CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854, sala 301 - Fone: (51) 3334.6799 - CEP 90.410-006 – Porto Alegre/RS
Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

1

ATA DE JULGAMENTO – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2018

 OBJETO: Alienação de bens públicos inservíveis do acervo patrimonial do Conselho
Regional de Psicologia Sétima Região - CRP/RS, na forma de DOAÇÃO, exclusiva para móveis,
materiais e equipamentos, organizados em lotes, conforme anexo I do edital.

 Aos 13 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, na sede do Conselho
Regional de Psicologia Sétima Região, Av. Protásio Alves, 2854, Porto Alegre, às 11hs, foram
abertos os trabalhos pela Comissão Bens Patrimoniais os membros Maria Josefina Francchini na
condição de Conselheira Presidente, Patrícia Martins Alt da Silva e Ricardo Menegassi na
condição de membros da CBPAT e o Dr. Mauro Pizzolatto, Assessor Jurídico, para análise dos
documentos recebidos e habilitação dos interessados.

 Ao término do prazo para apresentação, foi constatado o interesse de duas instituições, a
saber:

a) Associação Beith Shalon

b) ACADEF - Associação Canoense de Deficientes Físicos

 Após análise da documentação apresentada pelo interessada Associação Beith Shalon
constatou-se a ausência do documento conforme descritos no edital item 4.4.2 - a) Certidão de
utilidade Pública, restando NÃO HABILITADA.

 Quanto aos documentos apresentados pela interessada ACADEF, contatou-se a
regularidade da documentação, restando HABILITADA.

 Desta forma, sejam as interessadas notificadas quanto ao resultado e dado
prosseguimento no processo de desfazimentos dos bens patrimoniais conforme o edital.

Nada mais sendo tratado, foram encerrados os trabalhos às 11h55min sendo assinada a
ata pelos integrantes da Comissão.

Maria Josefina Francchini

Conselheiro Presidente da Comissão de Bens Patrimoniais

Patrícia Martins Alt da Silva
Membro da Comissão de Bens Patrimoniais

Ricardo Menegassi
Membro da Comissão de Bens Patrimoniais